
Villabrand på X-vägen, måndagen den xx-xx-xx klockan 18.21. När 
räddningspersonalen kom till platsen, klockan 18.31, var fastigheten
övertänd, det brann från källaren och upp till de två ovanliggande
våningsplanen. Branden var på väg att få ett rejält fäste i krypvind
och tak. Lågorna var av sådan omfattning att grannhuset initialt
hotades. En rökdykargrupp tog sig via huvudentrén ner till källaren
och lyckades släcka branden i anslutning till trappan. Andra
rökdykare försökte ta sig upp till den övre våningen, något som
försvårades av all bråte som blockerade trappan. Trappan var nu så
brandskadad att det inte gick att med säkerhet ta sig upp, man fick
övergå till utvändig släckning. Inledningsvis var det också oklart om
det fanns någon människa kvar inne i byggnaden. 

Brandorsaken: Enligt uppgift lämnade fastighetsägaren villan vid
15.30-tiden, cirka tre timmar innan branden upptäcktes. Brandstart i
källardelen, och där i anslutning till trappan. Om det funnits
ytterligare separata brandhärdar har inte kunnat fastställas vid
brandplatsundersökningen. Vad fastighetsägaren sysslade med innan
han lämnade byggnaden finns det inga uppgifter om. Allt talar dock
för att det är den s.k. mänskliga faktorn som orsakat branden,
möjligen genom slarv i samband med rökning eller kvarglömt
levande ljus. I anslutning till primärbranden i källaren har inte polisen
hittat några naturliga förklaringar till branden. Grannar till fastigheten
berättade att det inte bor någon i den brunna villan, fastighetsägaren
bor på annan adress och besöker endast sitt hus emellanåt. Villan var
fylld av en mängd bråte, inte helt lätt för rökdykarna att ta sig fram.
Oordningen kring fastigheten pekade inte heller på något större
underhåll. 

Under räddningsinsatsen: Då fastigheten var ansluten till
stadsgasnätet blev det nödvändigt att kalla på personal från den
verksamhet som har ansvar för gasnätet. Dessa har då att svara för
gasavstängningen, något som oftast görs via en avstängningsventil i
anslutning till tomtgränsen. I samband med avstängningen skadades
avstängningsventilens spindel, den bröts helt enkelt av, som väl var
då ventilen hade stängts. Ett annat problem under insatsen var också
vattenförsörjningen från den befintliga brandposten på X-vägen.
Brandposten var täckt av en stor isblandad snöhög, ett drygt arbete
för att frilägga skyddslocket. Som väl var hade inte detta någon
avgörande betydelse för släckinsatsen. 

Efter branden, två återantändningar: Trots att huset formligen
dränktes av släckvattnet skedde två återantändningar i trossbottnarna.
Den yy-yy-yy  klockan 16.31 brinner det trossbotten på villans
övervåning. Ny vattenbegjutning och branden var släckt. För den
gången! Två dagar senare, den zz-zz-zz klockan 18.25, en glödbrand
i trossbotten, åter på övre plan. Nu skumfylldes utrymmet, och
därefter har det varit lugnt. Ja det är ingen tvekan om att de gamla
hederliga bjälklagen med sina sågspånsfyllningar är förrädiska, rent
brandtekniskt. Det är inte första gången som vi har blivit ”lurade” av
”släckta” och genomdränkta trossbottnar!


